

Администрация Великого Новгорода

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2021 № 5471 Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

постановляю:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.04.2021 № 1970 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 07.05.2021 № 2555, от 13.07.2021 № 3851, от 02.09.2021 № 4694).
- 2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации

В.А. Еремин

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Администрации Великого Новгорода от 14.10.2021 № 5471

изменения,

которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

- 1. В Паспорте Программы в позиции "Источники и объемы финансирования Программы" цифры "2 476 916,9", "1 711 341,8", "524 790,0", "240 785,0" заменить цифрами "2 636 675,5", "1 705 500,4", "588 790,1", "342 385,0" соответственно.
 - 2. В разделе "Мероприятия Программы":
 - 2.1. В подразделе 3 "Дорожное хозяйство":

пункт 3.4 исключить;

в пункте 3.11 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "22 036,7" заменить цифрами "16 062,5";

в графе 10 цифры "21 049,2" заменить цифрами "10 115,0";

в графе 11 цифры "987,5" заменить цифрами "5 947,5";

в пункте 3.12 в графах 9 и 10:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "30,0" заменить цифрами "20,0";

в позиции, касающейся дорожного фонда Новгородской области, цифры "570,0" заменить цифрами "380,0";

дополнить пунктом 3.20 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"3.20.	Разработка проектно-сметной до-	постановление	КАГ,	2022 г.	не требуется	5 032,09	0702				
	кументации на реконструкцию	Администрации	МКУ				бюджет	5 032,09	-	5 032,09	-";
	существующего участка и строи-	Великого	"УКС"				Великого				
	тельство недостающего участка	Новгорода					Новгорода				
	ул. Королёва в Великом Новгороде	от 28.12.2016									
		№ 6154									

2.2. Подраздел 4 "Образование и молодежная политика" дополнить пунктами 4.4 и 4.5 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"4.4.	Привязка проектной документации и проведение инженерных изысканий для строительства объекта "Средняя общеобразовательная школа на 1501 учащегося в Деревяницком жилом микрорайоне Великого Новгорода по ул. Королёва"	постановление Администрации Великого Новгорода от 28.12.2016 № 6154	КАГ, МКУ "УКС"	2022 г.	не требуется	12 000,00	0702 бюджет Великого Новгорода	12 000,00	-	12 000,00	-
4.5.	Строительство объекта "Средняя общеобразовательная школа на 1501 учащегося в Деревяницком жилом микрорайоне Великого Новгорода по ул. Королёва"	_11_	_"_	2022, 2023 гг.	будет получено после разработки проектносметной документации	143 607,91	0702 бюджет Великого Новгорода	143 607,91	-	42 007,91	101 600,00";

2.3. В подразделе 5 "Охрана семьи и детства" пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"5.1.	Обеспечение жилыми помеще-	постановление	Адми-	2021-	не требуется	-	1004				
	ниями детей-сирот и детей, остав-	Администрации	нистра-	2023 гг.			субвенция	135 441,6	50 740,9	42 350,3	42 350,3
	шихся без попечения родителей,	Великого	ция				областного				
	лиц из числа детей-сирот и детей,	Новгорода	Вели-				бюджета				
	оставшихся без попечения ро-	от 15.12.2016	кого								
	дителей	№ 5782	Новго-				1004				
		"Об утвержде-	рода,				субвенция	38 974,5	8 121,7	15 426,4	15 426,4
		нии муници-	УЖВ				федерального				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		пальной программы Великого Новгорода "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы"					бюджета 1004 бюджет Великого Новгорода	13 324,5	13 324,5	-	-";

- 2.4. В подразделе 7 "Физическая культура" в пункте 7.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 9 и 10 цифры "658,0" заменить цифрами "234,7";
- 2.5. В подразделе 8 "Жилищное хозяйство" в пункте 8.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 9 и 10 цифры "6 175,5" заменить цифрами "11 575,5";
- 2.6. В подразделе 9 "Другие вопросы в области национальной экономики" в пункте 9.7 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 9 и 10 цифры "1 200,0" заменить цифрами "1 431,0";
 - 2.7. Дополнить подразделом 10 "Другие общегосударственные вопросы" следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
	"10. Другие общегосударственные вопросы													
10.1.	Приобретение помещений для	постановление	КУМИи3Р	2021 г.	не требуется	-	0113							
	работы на обслуживаемом адми-	Администрации					бюджет	556,0	556,0	-	-			
	нистративном участке городского	Великого					Великого							
	округа сотруднику, замещающему	Новгорода					Новгорода							
	должность участкового уполно-	от 09.12.2016												
	моченного полиции	№ 5650					0113							
		"Об утвержде-					субсидия	5 000,0	5 000,0	-	-";			
		нии муници-					областного							
		пальной про-					бюджета							
		граммы Вели-												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		кого Новгорода "Профилактика правонаруше- ний, террориз- ма и экстремиз- ма в Великом Новгороде" на 2017 - 2023 годы"									

2.8. Позицию "Итого" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	"Итого							2 636 675,5	1 705 500,4	5 897 908,1	342 385,0";

2.9. Условные сокращения, используемые в Программе, дополнить абзацем следующего содержания:

"КУМИиЗР - комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода.".
